



**SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SC-PE002/2024.02**  
**PREGÃO ELETRÔNICO nº SC-PE002/2024**

Senador Pompeu/CE, 11 de Fevereiro de 2025.

À

**NOME:** F C CUNHA RUFINO ME

**CNPJ Nº** 10.587.062/0001-03

**ENDEREÇO:** RUA DEP FRANCISCO MONTE, 556, SALAS 01 E 02, CENTRO, MARCO-CE, CEP 62.560-000

**REPRESENTANTE LEGAL:** FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO

**CPF Nº:** 708.467.233-87

**TELEFONE:** 85-8599-2193

**E-mail:** fccunharufino@gmail.com

**Prezado,**

Cumprimentando-o(a) cordialmente, vimos solicitar anuência a Vossa Senhoria da nossa Adesão a **Ata de Registro de Preços Nº SC-PE002/2024.02**, com vigência de 09/07/2024 a 09/07/2025, gerenciada pela **SECRETARIA DA CULTURA do Município de NOVA RUSSAS/CE**, decorrente de **PREGÃO ELETRÔNICO nº SC-PE002/2024**, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE EVENTOS, LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA COM MOBILIÁRIO NECESSÁRIO E ADEQUADO, COMPREENDENDO A MONTAGEM, DESMONTAGEM, LIMPEZA, MANUTENÇÃO, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS, DE EQUIPAMENTOS E OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE, em que essa empresa mantém registro de preço para os produtos abaixo especificados:

**- DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS**

**NOME:** F C CUNHA RUFINO ME

**CNPJ Nº** 10.587.062/0001-03

**ENDEREÇO:** RUA DEP FRANCISCO MONTE, 556, SALAS 01 E 02, CENTRO, MARCO-CE, CEP 62.560-000

ITENS DE ATA	DESCRIÇÃO	UNID	QTD REGIST	QTD A ADERIR	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	ATRAÇÃO REGIONAL DE MEIO PORTE COM RENOME ESTADUAL: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO REGIONAL DE MEIO PORTE COM RENOME ESTADUAL, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO DE GRANDE PORTE, OS RITMOS DE AXE, FORRO, MPB, POP ROCK OU SERTANEJO PARA REALIZAÇÃO DE SHOW DE PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO	SERV	6	3	R\$ 10.139,02	R\$ 30.417,06



Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



FI 129  
RUBRICA M

	MINIMA DE DE 02H (DUAS HORAS), COMPOSTA DE NO MINIMOP 15 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS, DE PALCO NECESSARIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.					
37	CAMARIM - LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMINIO E ORTONOME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDO COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE E 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY. PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO E MOBILIADO COM BANHEIRO. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM)	DIA	25	12	R\$ 8.070,12	R\$ 96.841,44
19	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BANHEIROS QUIMICOS - ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: SANITARIOS QUIMICOS PORTATEIS, FEMININO E MASCULINO, COM DIMENSÕES MINIMAS DE COMPRIMEIRO 0 L,15M LARGURA - L, 20M E ALTURA - 2,30M, COM CAIXA DE DEJETOS E ASSENTO SANITARIO (FEMININO) E MICTORIO (MASCULINO), COM PISO ANTIDERRAPANTE, PONTO DE VENTILAÇÃO, PONTO DE LUZ, TECO TRANSLUCIO DE TRINCO NA PORTA COM TRAVA INTERNA E INDICAÇÃO LIVRE/OCUPADO, NA PARTE EXTERNA, SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO 41 E APOIO PARA OBJETOS INCLUIDA TODAS AS DIARIA 50 240,00 12000,00 DESPESAS COM TRANSPORTE DOS BANHEIROS ATE O LOCAL DO EVENTO E SUA RETIRADA NO TERMINO, RETIRADA DIARIA DE DEJETOS E HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA DIARIA, FORNECIMENTO DE PAPEL HIGIENICO, SOLUÇÃO QUIMICA HIGIENIZADORA BIODEGRADAVEL, DESINFETANTES E DEMAIS SUPRIMENTOS EM QUANTIDADES SUFICIENTES QUE SUPRAM AS NECESSIDADES DIARIAS DURANTE O PERIODO DO EVENTO, INCLUINDO PESSOAL DE APOIO, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA A EQUIPE.	DIA	300	140	R\$ 313,67	R\$ 43.913,80
21	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADORES PARA ISOLAMENTO DE AREA, EM MODELO INTER TRAVEIS EM ESTRUTURA DE FERRO, NA ALTURA MINIMA DE 1,20 METROS, ACABAMENTO SUPERIOR SEM PONTEIRA. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM)	METRO	3000	40	R\$ 430,94	R\$ 17.237,60
22	LOCAÇÃO DE GRID: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE GRID EM Q30 OU SIMILAR, PARA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E EFEITOS DIVERSOS, MONTAGEM EM CIMA DE PALCO, TAMANHO 10.0M X8.0MX5.0M DE ALTURA REGULAVEIS, 04 OU 06 COLUNAS DE 03 IGAS, EXTINTORES DE INCENDIO.	DIA	20	4	R\$ 1.297,43	R\$ 5.189,72
23	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS, EM PLACAS COM ARMAÇÃO METALICAS COM MADERITE NA ALTURA MINIMA	METRO	2000	280	R\$ 132,74	R\$ 37.167,20





Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	DE 2,20 METROS, COM TRAVESSA DE SUPORTE PARA FIXAÇÃO. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM)						
24	LOCAÇÃO DE PRATICAVEIS: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICAVEIS MEDINDO 1 METRO X 2 METROS	UNID	300	40	R\$ 989,27	R\$ 39.570,80	
26	TENDA 5X5: AS TENDAS DEVERÃO SER MONTADAS DE ACORDO COM O TAMANHO SOLICITADO, ATERRADAS E ADEQUADO AO EVENTO PROPOSTO. ESTRUTURA DE COBERTURA EM MODELO CHAPEU DE BRUXA OU PIRAMIDAL, CONSTRUÍDA EM LONA PVC ATIOCHMAS COM PROTEÇÃO UV NA COR BRANCA. ESTRUTURA METALICA DE 1.1/2 - P/18. PE DIREITO MINIMO 3.00M. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE POR CONTA DA CONTRATADA. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM)	DIA	50	24	R\$ 445,16	R\$ 10.683,84	
29	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MEDIO PORTE: ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MEDIO PORTE: ILUMINAÇÃO COM ATE 24 REFLETORES. PARABOLICOS TIPO ALMPADA PAR 64, COM FILTROS DE CORES E FOCOS ESPECIFICOS PARA ATENDER OS RIDER'S DAS BANDAS, 18 REFLETORES PARABOLICOSLED 3,0 WAT'S RGB, 02 MAQUINAS GERADORAS DE FUMAÇÃO, 02 VENTILADORES, 04 MINI BRUTE COM 06 LAMPADAS CADA, 48 CANAIS DE DIMERS, 8 MOVING LIGTHS BEAN, 04 REFLETORES SUPER STROBO COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: CADA LAMPADA 300W CONTROLE POR PROTOCOLO DMX. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM)	DIA	20	4	R\$ 12.372,71	R\$ 49.490,84	
34	PASSARELA: LOCAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PASSARELA EM T MEDINDO 2M POR 15M, MONTAGEM EM FERRO GALVANIZADO, E COMPENSADO DE 15MM FECHADA NAS LATERIAIS ACARPETADA NA COR PRETA.	DIA	4	2	R\$ 6.374,50	R\$ 12.749,00	
33	LOCAÇÃO DE PALCO MEDIO PORTE 12M X 10M: PALCO TETO ESTILO DUAS AGUAS, ESTRUTURA ALUMINIO Q50, MINIMA DE 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO DO PALCO, PISO COM ANDAIMES DE FERRO, EM CHAPA DE MADEIRA DE NO MINIMO DE 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO DO PALCO, PISO COM ANDAIMES DE FERRO, EM CHAPA DE MADEIRA DE NO MINIMO 20MM TAMANHO CORRESPONDENTE COM A COBERTURA, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR 200KG/M2, COBERTURA EM LONA, AUTO EXTINGUIVEL/ANICHAMA(NÃO PROPAGANDO CHAMAS). DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, GUARDA-CORPO NOS LOCAIS SOLICITADOS COM ALTURA MINIMA DE 1,10M CONFORME NORMAS DA ABNT, ALTURA DO PISO AO TETO DE NO MINIMO 7M(PÉ DIREITO), DEVERA AINDA CONTER, ASA FLY DUPLA EM Q-50, COM ALTURA MINIMA DE	DIA	20	4	R\$ 15.711,40	R\$ 62.845,60	



Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RUBRICA

	10M DO CHÃO, AREA DE SERVIÇO 4X4, 01 CAMARIM 4X4 CADA UME HAUSE MIX 4X4 (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM)					
26	PORTICO: LOCAÇÃO DE PORTICO DE ENTRADA 10X5M MONTADA EM Q30 COM 10 METROS DE LARGURA POR 6 METROS DE ALTURA DE FORA A FORA	UND	30	4	R\$ 6.283,78	R\$ 25.135,12
17	SERVIÇO DE CAMARIM: COMPOSTO POR FRUTAS VARIADAS, REFRIGERANTES, SALGADOS, BOLOS, AGUA MINERAL PARA SERVIR NO MINIMO 30 PESSOAS E FRIOS, INCLUINDO TODA MOBILIA COM NO MINIMO 1 SOFA, 1 ESPELHO, 4 CADEIRAS, 1 BISTRO E 1 FRIGOBAR.	UND	40	2	R\$ 10.522,75	R\$ 21.045,50
38	SERVIÇO DE DECORAÇÃO: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMATICA ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, BANCADAS, LUMINARIAS, MALHAS, BALOES E ARRANJOS DE FLORES	SERV	40	1	R\$ 6.570,75	R\$ 6.570,75
40	TELÃO DE LED: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE TELÃO EM LED MEDINDO 4X2, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMINIO	DIA	20	4	R\$ 3.918,64	R\$ 15.674,56
45	GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELETRICA, SILENCIADO, COM POTENCIA MINIMA DE 180 KVA: INSTALADO SOBRE SISTEMA MOVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTO E ACESSORIOS, ACOMPANHADO E OPERADO POR TECNICO CAPACITADO, SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCENDIO DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSAO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TECNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, PARA FUNCIONAR 12:00 HORAS POR DIA, TODOS SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA	DIA	20	8	R\$ 2.306,98	R\$ 18.455,84
51	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO DE MEIO PORTE: PA 24 LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL MEDIO PORTE, CONTENDO 01 MESA DE SOM DE NO MINIMO 32 CANAIS MASTERES, 06 CAIXAS SUB-MASTERES, POR PA, 02 MASTERES, EQUALIZADOR GRAFICO ESTEREO 1/3/8 "O" \- 6 CONSTANTE 08 CANAIS DE GATES DBX, KLARK, BSS OU SIMILAR, SISTEMA DE P.A COM 04 VIAS ATIVAS COMPOSTA DE 08 ALTOFALANTES DE 18' 700WATTS RMS GRAVES, 06 CAIXAS DE 03 VIAS POR PA, PARA MEDIOS E ALTA FREQUENCIA DE SENSIBILIDADE ACIMA DE 110DB W/M POR CANAL, 02 AMPLIFICADORES DE 400W RMS 02 AMPLIFICADORES DE 2000W RMS, 06 040HMS 02 AMPLIFICADORES DE 1000W RMS 04 OHMS, SIDE-FILL ESTEREO, ATIVO DE 3 OU 4 DIAS, 6 SPORTS MONITORES C/2 VIASPASSIVAS C/SENSIBILIDADE ACIMA DE 100 DB/M COM ALTO-FALANTES DE 15",	DIA	30	4	R\$ 8.622,25	R\$ 34.489,00





Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu




COMISSÃO DE LICITAÇÃO	
FI	RUBRICA
	112
	m
VALOR TOTAL A ADERIR R\$ 527.477,67	

Solicitamos, ainda, toda a **documentação de Habilitação da Empresa**, assim como exigido no Edital do referido processo licitatório, e **Proposta de Preços** a fim de compor e respaldar o procedimento cabível.

Com vistas a darmos maior celeridade ao processo, solicitamos que sua resposta seja formalizada, assinada, e encaminhada para o seguinte endereço eletrônico: **cplsenadorp@gmail.com**.

Atenciosamente,

  
**ANTÔNIA JOELMA DE ARAÚJO LIMA**  
ORDENADORA DE DESPESAS DA  
SECRETARIA DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO